
 

 

UCHWAŁA NR IV/31/2024 

RADY GMINY PRZYGODZICE 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Przygodzice w ramach 

„Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy Przygodzice" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Przygodzice Nr IV/30/2024 z dnia 24 września 

2024r. w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy 

Przygodzice" Rada Gminy Przygodzice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Przygodzice w ramach „Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy Przygodzice", stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/298/2017 Rady Gminy w Przygodzicach z dnia 21 grudnia 2017 roku 

w sprawie ustanowienia Stypendium Wójta Gminy Przygodzice oraz zasad udzielania stypendiów dla uczniów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przygodzice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Przygodzice 

(-) Robert Wnuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 października 2024 r.

Poz. 7956



Załącznik do uchwały Nr IV/31/2024 

Rady Gminy Przygodzice 

z dnia 24 września 2024 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Przygodzice w ramach „Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy Przygodzice" zwany dalej „Regulaminem” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

1) procedurę składania wniosków; 

2) procedurę rozpatrywania wniosków; 

3) tryb przyznawania stypendiów. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Stypendium Wójta Gminy Przygodzice – rozumie się przez to stypendium za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia; 

2) szkole – rozumie się przez to szkoły podstawowe z terenu gminy Przygodzice; 

3) uczniu – rozumie się przez to ucznia szkoły określonej w pkt 2. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać uczeń klasy IV-VIII szkoły podstawowej. 

2. Wysokość stypendium za jedno półrocze jednorazowo wynosi: 

1) w klasach IV-VI – 350,00 zł; 

2) w klasy VII-VIII – 400,00 zł; 

3) w przypadku spełnienia więcej niż jednego kryterium, o których mowa w § 3 pkt 1-5 do 150 % kwoty 

określonej odpowiednio w pkt 1 i 2. 

Rozdział 2. 

Procedura składania wniosków 

§ 3. Wniosek o przyznanie stypendium według wzoru stanowiącego załącznik do Regulaminu można 

składać jeżeli uczeń w półroczu poprzedzającym półrocze, w którym składa się wniosek: 

1) osiągnął średnią ocen co najmniej: 

a) 5,30 dla uczniów klas IV-VI, 

b) 5,20 dla uczniów klas VII-VIII; 

2) w danym roku szkolnym, był laureatem lub finalistą konkursów przedmiotowych co najmniej na szczeblu 

wojewódzkim, organizowanych przez kuratora oświaty; 

3) w danym półroczu roku szkolnym wykazał (udokumentowane w inny sposób) wybitne osiągnięcia w jednej 

z dziedzin nauki lub osiągnięcia artystyczne przynajmniej na szczeblu wojewódzkim; 

4) otrzymał maksymalny wynik z co najmniej jednej części egzaminu ósmoklasisty; 

5) zajął miejsce medalowe w zawodach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o Stypendium Wójta Gminy Przygodzice jest: 

1) złożenie do Wójta Gminy Przygodzice wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Przygodzice, 

według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego „Regulaminu”; 

2) załączenie kserokopii dokumentów potwierdzających osiągnięcia, o których mowa w § 3 pkt 2-5 

„Regulaminu”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7956



2. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Przygodzice, zawierającym pozytywną opinię rady 

pedagogicznej, występuje dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza. 

3. Wnioski o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Przygodzice składać można w dwóch terminach: 

1) do 1 marca danego roku kalendarzowego, uwzględniające średnią ocen za poprzednie półrocze bądź 

potwierdzone osiągnięcia, o których mowa w § 3 pkt 2, 3 i 5; 

2) do 30 czerwca danego roku kalendarzowego, uwzględniając średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych (w 

przypadku uczniów klasy VIII średnią ocen końcowych), bądź potwierdzone osiągnięcia, o których mowa 

w § 3 pkt 2-5 niniejszej „Regulaminu”. 

Rozdział 3. 

Procedura rozpatrywania wniosków 

§ 5. 1. Oceny formalnej wniosków o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Przygodzice dokonuje Komisja 

Stypendialna w składzie: 

1) Dyrektor GZEAS – odpowiedzialny merytorycznie za realizację zadania – przewodniczący; 

2) dwóch radnych Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Rekreacji. – członkowie; 

3) dwóch nauczycieli – członkowie. 

2. Komisję powołuje Wójt Gminy Przygodzice. 

3. Komisja Stypendialna zbiera się w terminie ustalonym przez przewodniczącego. 

4. Z prac Komisji Stypendialnej sporządza się protokół i przekazuje niezwłocznie, wraz z listą pozytywnie 

rozpatrzonych wniosków, Wójtowi Gminy Przygodzice. 

Rozdział 4. 

Tryb przyznawania stypendium 

§ 6. 1. Na podstawie protokołu Komisji Stypendialnej i załączonej listy pozytywnie rozpatrzonych 

wniosków, Wójt Gminy Przygodzice przyznaje Stypendia poszczególnym uczniom. 

2. Stypendium Wójta Gminy Przygodzice jest wypłacane w postaci świadczenia pieniężnego. 

§ 7. Za organizację uroczystości wręczenia uczniom Stypendiów Wójta Gminy Przygodzice i dopełnienie 

formalności związanych z przekazaniem przyznanej kwoty na wskazany rachunek bankowy odpowiedzialny 

jest dyrektor GZEAS. 

§ 8. Wszelkie wątpliwości wynikające z procedury wnioskowania i weryfikacji wniosków rozstrzyga Wójt 

Gminy Przygodzice. Decyzja Wójta Gminy Przygodzice jest ostateczna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7956



Załącznik do Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Przygodzice 

  

……….………………………….. 

(pieczęć szkoły) 

 

Wniosek 

o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Przygodzice 

I.  Imię i nazwisko ucznia ………..………………………………….………………………… 

Adres zamieszkania ucznia ………..………………………………….…………………………. 

Data i miejsce urodzenia ucznia ………..………………………………….………………………… 

Nazwa szkoły ………..………………………………….……………………………….………….. 

Klasa ……………...... 

II.  1. Średnia ocen półrocznych/rocznych (do dwóch miejsc po przecinku) ………….……… 

2. Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych lub interdyscyplinarnych, wybitne osiągnięcia w nauce, 

artystyczne, w sporcie: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Uzyskanie maksymalnego wyniku z egzaminu ósmoklasisty: 

- język polski, matematyka, język obcy nowożytny. 

(właściwe podkreślić) 

III.  Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała niniejszy wniosek na posiedzeniu w dniu 

…………………………………………….…………………………………………………….. 

IV.  Nazwa banku i nr rachunku bankowego rodzica/opiekuna prawnego ucznia, na który należy wpłacić środki 

…………………………………………………………………………………………………... 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i danych osobowych 

mojego dziecka dla potrzeb związanych z rozpatrzeniem, przyznaniem i wypłacaniem stypendium Wójta 

Gminy Przygodzice oraz na ogłoszenie danych osobowych ucznia w przypadku otrzymania stypendium.   

…….………….………………………………. 

(czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

…….………….…………………….                             ….………………..………. 

(miejscowość, data)    (podpis dyrektora szkoły) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7956


		2024-10-03T09:06:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




